ORDENANZA NUM: 13 
SERIE 2025-2026 

PARA AUTORIZAR AL I HONORABLE ALCALDE MARCOS G. VALENTIN FLORES A LA 
DEVOLUCION DE CANONES DE ARRENDAMIENTO DEL NICH NUMERO CIENTO TREINTA 
Y SIETE (137) DEL MAUNSOLEO EN EL CEMENTERIO MUNI IPAL DE SABANA GRANDE, 
PUERTO RICO, POR LA QANTIDAD DE TRESCIENTOS DOLARE Y PARA OTROS FINES. 

EXPOSICION DE MOTIVOS 

La administraci6n municipal de Sabana Grande, Puerto Rico, s la entidad responsable de 
administrar el cementerlo municipal, segun lo dispuesto po la Ley 107 del C6digo

[...]

so1amente. 

POR TANTO: Resuelva~e por la Legislatura Municipal de Sab na Grande, Puerto Rico, lo 
siguiente: 

SECCION {1 era) : Para aytorizar al honorable alcalde Marcos G. lentfn Flores a la devoluci6n 
de canones de arrendamiento del nicho numer ciento treinta y siete (137) 
del m~usoleo en el cementerio Municipal De abana Grande, Puerto Rico, 
por la cantidad de t rescientos d61ares ($300.00 . 

SECCION (2 da): El Municipio t iene la facultad de establecer, m ntener, administrar y operar 
cementerios, determinar las condiciones y req isitos para el enterramiento